
 
 

 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 49/2015 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 
 

Αριθ. Απόφασης 992/2015 
 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση πρακτικών για την κατακύρωση του διαγωνισμού της ενέργειας: 
«Συντήρηση και εκχιονισμός δρόμου από διασταύρωση Βώλακα μέχρι Χ.Κ. Φαλακρού έτους 2015».   
 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 28 Δεκεμβρίου 2015 ημέρα Δευτέρα και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1,  
συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
- Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 5211/22-12-2015 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, που 
επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Ιωσηφίδης 
Αλέξανδρος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Μπούτος Ιωάννης μέλος, 4) Αχμέτ Ιμπραήμ 
μέλος, 5) Κινατζίδης Κωνσταντίνος, μέλος 6) Καραλίδης Φώτιος μέλος, και 7) Λασκαρίδης Παντελής 
μέλος. 
   Aπόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Μποταΐτης Σωτήριος μέλος και 2) Τσαλδαρίδης Αναστάσιος μέλος , οι 
οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας ΑΜΘ Γκουτζέρη Αγγελική. 

 
 Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών , ήταν παρόντα τα επτά μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα ημερήσιας διάταξης. 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 992: Εισηγούμενη το τέταρτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων της Π.Ε. 
Δράμας με το υπ’ αριθμ. 7038/22-12-2015  έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής:   
Σας διαβιβάζουμε τα υπ΄ αριθμ. 1ο, 2ο, 3ο και 4ο Πρακτικά της επιτροπής διαγωνισμού για την επιλογή 
αναδόχου της ενέργειας «Συντήρηση και εκχιονισμός δρόμου από διασταύρωση Βώλακα μέχρι Χ. Κ. 
Φαλακρού έτους 2015» και παρακαλούμε για την έκδοση απόφασης έγκρισή τους και την κατακύρωση του 
διαγωνισμού, σύμφωνα με το άρθρο 11 της προκήρυξης. 
 
Το 1ο Πρακτικό αναφέρει τα εξής: « Οι κατωτέρω υπογράφοντες 1. Σαββουλίδης Γεώργιος, Τοπ. Μηχ. ΠΕ 
2. Γεωργιάδης Αναστάσιος, Μηχανολόγος Μηχ. ΠΕ,3. Πάσχος Αθανάσιος, Πολιτικός Μηχ. ΤΕ 
ορισθέντες ως επιτροπή διαγωνισμού και αξιολόγησης προσφορών της ανωτέρω ενέργειας με την με 
αριθμ. 5423/30-09-2015 (ΑΔΑ: ΩΟΗΒ7ΛΒ-5Β2) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας 
ΑΜΘ, συνήλθαμε σε δημόσια συνεδρίαση την Παρασκευή 27-11-2015 και ώρα 13.30΄  στα γραφεία της 
Δ/νσης Τεχνικών Έργων της Π.Ε. Δράμας προκειμένου να προβούμε στην διεξαγωγή του Ηλεκτρονικού 
Ανοιχτού Διαγωνισμού με σφραγισμένες προσφορές και κριτήριο κατακύρωσης την τεχνοοικονομικά 
συμφερότερη προσφορά για την ανάδειξη αναδόχων της ενέργειας με τίτλο «Συντήρηση και εκχιονισμός 
δρόμου από διασταύρωση Βώλακα μέχρι Χ.Κ. Φαλακρού έτους 2015 » σύμφωνα με τα προβλεπόμενα 
στην  με αριθμ. ΔΤΕ 5838 /16-10-2015 Διακήρυξη.  

Ο διαγωνισμός της προαναφερόμενης Διακήρυξης διεξήχθη ηλεκτρονικά, σύμφωνα με τα αναφερόμενα 
σε αυτή, μέσω του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (στο εξής σύστημα) και είχε 
λάβει ως αύξοντα αριθμό (α/α) ηλεκτρονικού διαγωνισμού συστήματος τον αριθμό 17727. Η καταληκτική 
ημερομηνία υποβολής των προσφορών ήταν, σύμφωνα με τη Διακήρυξη, η 23-11-2015 και ώρα 10:30. 
Κατά τη συνεδρίασή της η επιτροπή προέβη στην ηλεκτρονική αποσφράγιση των προσφορών και αφού 
συνδέθηκε στο σύστημα με τα διαπιστευτήρια, (όνομα χρήστη και κρυφό προσωπικό κωδικό πρόσβασης) 
επέλεξε τον ηλεκτρονικό διαγωνισμό 17727 και διαπίστωσε ότι, αφενός ήταν χαρακτηρισμένος από το 

ΑΔΑ: 6ΣΧ27ΛΒ-8ΜΦ



σύστημα ως «κλειδωμένος» και αφετέρου ότι έχει υποβληθεί εμπρόθεσμα στο διαγωνισμό μία (1) 
προσφορά από τον παρακάτω οικονομικό φορέα:  
 

α/α Οικονομικός φορέας 
Ημ/νία & ώρα Υποβολής 

προσφοράς 

1 ΧΡ ΚΑΙΡΙΔΗΣ ΤΕΧΝΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 23/11/2015 14:15:13 

 
Η Επιτροπή επισημαίνει ότι μέχρι το στάδιο της ηλεκτρονικής αποσφράγισης δεν ήταν δυνατή η 
πρόσβαση στο περιεχόμενο των προσφορών. Στη συνέχεια δύο μέλη της Επιτροπής καταχώρησαν σε 
ειδική φόρμα του συστήματος τα διαπιστευτήρια τους (όνομα χρήστη και κρυφό προσωπικό κωδικό 
πρόσβασης) προκειμένου να αποσφραγισθεί η προσφορά. Αμέσως μετά την παραπάνω διαδικασία 
(καταχώρησης στο σύστημα των διαπιστευτηρίων), η προσφορά αποσφραγίσθηκε και συγκεκριμένα 
αποσφραγίσθηκε ο υποφάκελος «Δικαιολογητικά συμμετοχής – Τεχνική προσφορά» της  προσφοράς με 
αποτέλεσμα να είναι δυνατή πλέον η πρόσβαση στο περιεχόμενό του. Επισημαίνεται ότι ο υποφάκελος 
«Οικονομική Προσφορά» δεν αποσφραγίσθηκε αφού σύμφωνα με τη Διακήρυξη του Διαγωνισμού, αυτός 
θα αποσφραγισθεί σε μεταγενέστερο στάδιο του Διαγωνισμού. 
Μετά την ηλεκτρονική αποσφράγιση της προσφοράς και ειδικότερα του υποφακέλου «Δικαιολογητικά 
συμμετοχής - Τεχνική Προσφορά», η Επιτροπή διαπίστωσε ότι η προσφορά είχε λάβει από το σύστημα, 
τον παρακάτω αναφερόμενο μοναδικό α/α συστήματος: 

 

α/α Οικονομικός φορέας 
Α/Α  προσφοράς 

συστήματος 

1 ΧΡ ΚΑΙΡΙΔΗΣ ΤΕΧΝΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 23445 

 
Επίσης, αναφορικά με το περιεχόμενο της προσφοράς, η Επιτροπή επισημαίνει ότι αυτή περιελάμβανε 
τους σχετικούς πίνακες συμμόρφωσης της Διακήρυξης και διάφορα επισυναπτόμενα ηλεκτρονικά αρχεία, 
οι ονομασίες των οποίων εξήχθησαν από το σύστημα και έχουν, αναλυτικά, ως εξής: 
Ονομασίες επισυναπτόμενων αρχείων στην ηλεκτρονική προσφορά με α/α προσφοράς συστήματος 
23448 που υποβλήθηκε από την εταιρεία ΧΡ ΚΑΙΡΙΔΗΣ ΤΕΧΝΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ: 
 

ΤΙΤΛΟΣ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΟΝΟΜΑ ΑΡΧΕΙΟΥ ΕΜΠΙΣΤΕΥΤΙΚΟ 

ΕΓΓΥΗΤΙΚΗ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ  ΕΓΓΥΗΤΙΚΗ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ 
ΦΑΛΑΚΡΟΥ.pdf 

OXI 

ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΗ ΤΑΥΤΟΤΗΤΑ 
ΝΟΜΙΜΟΥ ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΥ 

 ID KOSTIS KAIRIDIS.pdf 
 

 

OXI 

ΑΜΙΓΕΣ ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΟ 
ΙΣΤΟΡΙΚΟΤΗΤΑΣ 

 ΑΜΙΓΕΣ 
ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΟ 
7-10.pdf 

OXI 

ΓΕΝΙΚΟ ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΟ ΓΕΜΗ  ΓΕΝΙΚΟ 
ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΟ.pdf 
 

OXI 

ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΟ 
ΕΚΠΡΟΣΩΠΗΣΗΣ 

 ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΟ 
ΙΣΧΥΟΥΣΑΣ 
ΕΚΠΡΟΣΩΠΗΣΗΣ 
8-10.pdf 

OXI 

ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΟ 
ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟΥ 

 ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΟ 
ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟΥ 
27.10.2015smaill.pdf 

OXI 

ΤΙΤΛΟΣ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΟΝΟΜΑ ΑΡΧΕΙΟΥ ΕΜΠΙΣΤΕΥΤΙΚΟ 
ΒΙΟΓΡΑΦΙΚΑ ΣΗΜΕΙΩΜΑΤΑ  ΒΙΟΓΡΑΦΙΚΑ 

ΣΗΜΕΙΩΜΑΤΑ.pdf 
OXI 

ΦΩΤΟΓΡΑΦΙΚΟ ΥΛΙΚΟ  ΦΩΤΟΓΡΑΦΙΚΟ 
ΥΛΙΚΟ.pdf 

OXI 

ΑΔΑ: 6ΣΧ27ΛΒ-8ΜΦ



ΦΕΚ ΙΔΡΥΣΗΣ  FEK_5919_22071999 
ΙΔΡΥΣΗΣ.pdf 

OXI 

ΦΕΚ ΕΚΠΡΟΣΩΠΗΣΗΣ  FEK_6755_19072011ΕΚ 
ΠΡΟΣΩΠΗΣΗΣ.pdf 

OXI 

ΦΕΚ ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗΣ  1 
FEK_8647_02102001.pdf 

OXI 

ΦΕΚ ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗΣ 2  2 
FEK_12145_05122002.p 
df 

OXI 

ΦΕΚ ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗΣ 3  3 FEK_ 
520_23012003.pdf 

OXI 

ΦΕΚ ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗΣ 4  4 
FEK_3554_25052007.pdf 
 

OXI 

ΦΕΚ ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗΣ 5  5 
FEK_10156_03092008.p 
df 

OXI 

ΦΕΚ ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗΣ 6  6 FEK_3911_ 
05062012.pdf 

OXI 

ΤΙΤΛΟΣ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΟΝΟΜΑ ΑΡΧΕΙΟΥ ΕΜΠΙΣΤΕΥΤΙΚΟ 

ΦΕΚ ΤΕΛΙΚΗΣ ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗΣ  7 FEK_12701_09112012 
TEΛ ΤΡΟΠ.pdf 

OXI 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΟΜΑΔΑΣ ΕΡΓΟΥ  ΠΙΝΑΚΑΣ ΟΜΑΔΑΣ 
ΕΡΓΟΥ-signed.pdf 

OXI 

ΤΕΧΝΙΚΗ ΜΕΛΕΤΗ  ΤΕΧΝΙΚΗ ΜΕΛΕΤΗ 
ΦΑΛΑΚΡΟ-signed.pdf 

OXI 

ΥΠΕΥΘΥΝΗ ΔΗΛΩΣΗ 3  φαλακρο ΥΔ3-signed.pdf OXI 

ΥΠΕΥΘΥΝΗ ΔΗΛΩΣΗ 3Β  φαλακρο 
ΥΔ3Β-signed.pdf 

 

OXI 

ΥΠΕΥΘΥΝΗ ΔΗΛΩΣΗ 3Γ  φαλακρο ΥΔ3γ-signed.pdf OXI 

ΥΠΕΥΘΥΝΗ ΔΗΛΩΣΗ 4  φαλακρο ΥΔ4-signed.pdf OXI 

ΚΑΤΑΛΟΓΟΣ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ  ΚΑΤΑΛΟΓΟΣ 
ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ.pdf 

 

ΟΧΙ 

ΕΝΟΡΚΗ ΒΕΒΑΙΩΣΗ 21.281 
ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ 

 ΕΠΙΚΥΡΩΜΕΝΗ 
ΕΝΟΡΚΗ ΒΕΒΑΙΩΣΗ 
ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ 
21.281.pdf 

ΟΧΙ 

ΒΕΒΑΙΩΣΕΙΣ ΚΑΛΗΣ 
ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ 

 ΒΕΒΑΙΩΣΕΙΣ.pdf ΟΧΙ 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΔΣ  πρακτικό 729-signed.pdf ΟΧΙ 

ΤΕΛΕΥΤΑΙΟ ΚΑΤΑΣΤΑΤΙΚΟ  ΚΑΤΑΣΤΑΤΙΚΟ ΜΕ 
ΨΗΦΙΑΚΗ.pdf 

ΟΧΙ 

ΚΑΤΑΣΤΑΤΙΚΟ  ΚΑΤΑΣΤΑΤΙΚΟ 1999.pdf ΟΧΙ 

ΑΔΑ: 6ΣΧ27ΛΒ-8ΜΦ



1Η ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ 
ΚΑΤΑΣΤΑΤΙΚΟΥ 

 ΚΑΤΑΣΤΑΤΙΚΟ 2001.pdf ΟΧΙ 

2Η ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ 
ΚΑΤΑΣΤΑΤΙΚΟΥ 

 ΚΑΤΑΣΤΑΤΙΚΟ 2002 
2003.pdf 

ΟΧΙ 

3Η ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ 
ΚΑΤΑΣΤΑΤΙΚΟΥ 

 ΚΑΤΑΣΤΑΤΙΚΟ 2007.pdf ΟΧΙ 

ΤΙΤΛΟΣ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΟΝΟΜΑ ΑΡΧΕΙΟΥ ΕΜΠΙΣΤΕΥΤΙΚΟ 

4Η ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ 
ΚΑΤΑΣΤΑΤΙΚΟΥ 

 ΚΑΤΑΣΤΑΤΙΚΟ AE 
2008.pdf 

ΟΧΙ 

5Η ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ 
ΚΑΤΑΣΤΑΤΙΚΟΥ 

 ΚΑΤΑΣΤΑΤΙΚΟ_26 5 
2012.pdf 

ΟΧΙ 

ΥΠΕΥΘΥΝΗ ΔΗΛΩΣΗ ΙΣΧΥΣ 
ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 

 ΥΠΕΥΘΥΝΗ ΔΗΛΩΣΗ 
ισχυσ 
προσφορας-signed.pdf 

ΟΧΙ 

ΥΠΕΥΘΥΝΕΣ ΔΗΛΩΣΕΙΣ 
ΑΠΟΔΟΧΗΣ 

 ΥΠΕΥΘΥΝΕΣ ΔΗΛΩΣΕΙΣ 
ΑΠΟΔΟΧΗΣ.pdf 

ΟΧΙ 

 
Με το διαβιβαστικό έγγραφό του με αριθμό εισερχόμενου πρωτοκόλλου 6512/24-11-2015, ο οικονομικός 
φορέας ΧΡ ΚΑΙΡΙΔΗΣ ΤΕΧΝΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ προσκόμισε εμπρόθεσμα τα 
δικαιολογητικά και τα στοιχεία που δεν έχουν εκδοθεί/συνταχθεί από τον ίδιο. Η επιτροπή μονόγραψε τους 
κλειστούς φακέλους των δικαιολογητικών, της τεχνικής και οικονομικής προσφοράς και προχώρησε 
διαδοχικά στο άνοιγμα του φακέλου των δικαιολογητικών συμμετοχής και του φακέλου της τεχνικής 
προσφοράς και μονόγραψε σε όλα τα φύλλα το περιεχόμενό τους.  
Κατά τον έλεγχο της πληρότητας των δικαιολογητικών η επιτροπή  διαπίστωσε ότι η παραπάνω 
προσφορά με α/α 23445 είναι πλήρης και σύμφωνη με τους όρους της διακήρυξης. 
Η αποσφράγιση του υποφακέλου «Οικονομική προσφορά» θα πραγματοποιηθεί την ημερομηνία και ώρα 
που θα κοινοποιηθεί στους διαγωνιζόμενους μετά την πάροδο του χρονικού διαστήματος που 
προβλέπεται για την υποβολή ενστάσεων. 
 Μετά από τα παραπάνω, η Επιτροπή εισηγείται ομόφωνα 
α. Τη συμμετοχή στο επόμενο στάδιο του διαγωνισμού, του διαγωνιζομένου ΧΡ ΚΑΙΡΙΔΗΣ ΤΕΧΝΙΚΗ ΚΑΙ 
ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ με α/α ηλεκτρονική προσφορά συστήματος 23445. 
β. Για τη συνέχεια της διαδικασίας η επιτροπή θα προχωρήσει στην τεχνική αξιολόγηση της προσφοράς 
που συμμετείχε, σε νέα συνεδρίασή της, διαδικασία που θα καταγραφεί στο 2ο ΠΡΑΚΤΙΚΟ του 
διαγωνισμού. 
Μη υπάρχοντος άλλου θέματος  η Επιτροπή έλυσε την συνεδρίαση.   
Για διαπίστωση των ως άνω, συντάχθηκε το παρόν πρακτικό, το οποίο αφού αναγνώσθηκε και 
βεβαιώθηκε, υπογράφεται». 
 
Το 2ο Πρακτικό αναφέρει τα εξής: « Οι κατωτέρω υπογράφοντες 
1. Σαββουλίδης Γεώργιος, Τοπ. Μηχ. ΠΕ, 2. Γεωργιάδης Αναστάσιος, Μηχανολόγος Μηχ. ΠΕ, 3. Πάσχος 
Αθανάσιος, Πολιτικός Μηχ. ΤΕ 
ορισθέντες ως επιτροπή διαγωνισμού και αξιολόγησης προσφορών της ανωτέρω ενέργειας με την με 
αριθμ. 5423/30-09-2015 (ΑΔΑ: ΩΟΗΒ7ΛΒ-5Β2) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας 
ΑΜΘ, συνήλθαμε σε δημόσια συνεδρίαση την Τρίτη 8-11-2015 και ώρα 10.30΄  στα γραφεία της Δ/νσης 
Τεχνικών Έργων της Π.Ε. Δράμας προκειμένου να προβούμε, σε συνέχεια της διαδικασίας που 
καταγράφηκε στο 1ο ΠΡΑΚΤΙΚΟ της επιτροπής και σύμφωνα με τα προβλεπόμενα στην με αριθμ. ΔΤΕ 
5838 /16-10-2015 Διακήρυξη, στην αξιολόγηση της τεχνικής προσφοράς της εταιρείας ΧΡ ΚΑΙΡΙΔΗΣ 
ΤΕΧΝΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ, η οποία μόνη συμμετέχει στο διαγωνισμό του θέματος.  

ΑΔΑ: 6ΣΧ27ΛΒ-8ΜΦ



Η επιτροπή εξέτασε το περιεχόμενο της τεχνικής προσφοράς της εταιρείας ΧΡ ΚΑΙΡΙΔΗΣ ΤΕΧΝΙΚΗ ΚΑΙ 
ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ και προχώρησε στην αξιολόγησή της σύμφωνα με τα  οριζόμενα στα 
άρθρα 7 και 10 του αναλυτικού τεύχους της Διακήρυξης.  
Η επιτροπή αφού διαπίστωσε ότι η παραπάνω προσφορά : 
ανταποκρίνεται πλήρως στην τεχνική περιγραφή και προδιαγραφές της διακήρυξης (κριτήριο 1.1) 
ανταποκρίνεται πλήρως στο κριτήριο της τεκμηριωμένης απόδοσης και ποιότητας του προτεινόμενου 
εξοπλισμού (κριτήριο  1.2) 
ανταποκρίνεται πλήρως ως προς την αξιοπιστία διαδικασίας και του σχεδίου δράσης υλοποίησης της 
υπηρεσίας (κριτήριο  1.3) 
ανταποκρίνεται πλήρως ως προς την υποδομή τεχνικής υποστήριξης (κριτήριο 2.1) 
ανταποκρίνεται πλήρως ως προς την κάλυψη εκτάκτων συνθηκών κατά την υλοποίηση της ενέργειας 
(κριτήριο 2.2) 
προχώρησε στην βαθμολόγηση της τεχνικής προσφοράς σύμφωνα με τον πίνακα που ακολουθεί : 

 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 

A/A ΚΡΙΤΗΡΙΑ ΣΥΝΤΕΛΕΣΤΗΣ 
ΒΑΡΥΤΗΤΑΣ 

ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑ 
ΤΕΧΝΙΚΗΣ 
ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 
«ΧΡ 
ΚΑΙΡΙΔΗΣ 
ΤΕΧΝΙΚΗ ΚΑΙ 
ΕΜΠΟΡΙΚΗ 
ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΣΤΑΘΜΙΣΜΕΝΗ 
ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑ 

T.1 
ΟΜΑΔΑ  
Ανταπόκριση στις τεχνικές 
απαιτήσεις, απόδοση και 
ποιότητα 

80%   

1.1 
Συμφωνία με την τεχνική 
περιγραφή και τις τεχνικές 
προδιαγραφές 

15% 9 1,35 

1.2 
Τεκμηρίωση απόδοσης και 
ποιότητας προτεινόμενου 
εξοπλισμού  

25% 9 2,25 

1.3 
Αξιοπιστία διαδικασίας και 
σχεδίου δράσης υλοποίησης 
της υπηρεσίας 

40% 9 3,60 

T.2 ΟΜΑΔΑ  
Τεχνική Υποστήριξη και 20%  

2.1 Υποδομή τεχνικής υποστήριξης 5% 9 0,45 

2.2 
Κάλυψη εκτάκτων συνθηκών 
κατά την υλοποίηση της 
ενέργειας 

15% 9 1,35 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 100% 9,00 
 
Σύμφωνα με τα ανωτέρω η  προσφορά της εταιρείας ΧΡ ΚΑΙΡΙΔΗΣ ΤΕΧΝΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ανταποκρίνεται πλήρως στους όρους της Προκήρυξης και βαθμολογείται με 
συνολική σταθμισμένη Τi=Τmax=9,00   οπότε ο λόγος Τi/Τmax =1. 
Το αποτέλεσμα θα γνωστοποιηθεί μέσω του συστήματος στον συμμετέχοντα και επειδή δεν υπάρχει 
αντικείμενο ενστάσεως η επιτροπή θα προχωρήσει άμεσα στην αποσφράγιση του υποφακέλου 
«Οικονομική προσφορά» της εταιρίας ΧΡ ΚΑΙΡΙΔΗΣ ΤΕΧΝΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ, 
διαδικασία που θα καταγραφεί στο 3ο ΠΡΑΚΤΙΚΟ του διαγωνισμού. 
Μη υπάρχοντος άλλου θέματος  η Επιτροπή έλυσε την συνεδρίαση.   
Για διαπίστωση των ως άνω, συντάχθηκε το παρόν πρακτικό, το οποίο αφού αναγνώσθηκε και 
βεβαιώθηκε, υπογράφεται».                   
 
 

ΑΔΑ: 6ΣΧ27ΛΒ-8ΜΦ



Το 3ο Πρακτικό αναφέρει τα εξής: « Οι κατωτέρω υπογράφοντες 
1. Σαββουλίδης Γεώργιος, Τοπ. Μηχ. ΠΕ, 2. Γεωργιάδης Αναστάσιος, Μηχανολόγος Μηχ. ΠΕ, 3. Πάσχος 
Αθανάσιος, Πολιτικός Μηχ. ΤΕ 
ορισθέντες ως επιτροπή διαγωνισμού και αξιολόγησης προσφορών της ανωτέρω ενέργειας με την με 
αριθμ. 5423/30-09-2015 (ΑΔΑ: ΩΟΗΒ7ΛΒ-5Β2) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας 
ΑΜΘ, συνήλθαμε σε δημόσια συνεδρίαση την Τρίτη 15-12-2015 και ώρα 10.30΄  στα γραφεία της Δ/νσης 
Τεχνικών Έργων της Π.Ε. Δράμας προκειμένου να προβούμε, σε συνέχεια της διαδικασίας που 
καταγράφηκε στο 2ο ΠΡΑΚΤΙΚΟ της επιτροπής και σύμφωνα τα προβλεπόμενα στην με αριθμ. ΔΤΕ 5838 
/16-10-2015 Διακήρυξη, στην αξιολόγηση της οικονομικής προσφοράς και την ανάδειξή της ως 
συμφερότερη της εταιρείας ΧΡ ΚΑΙΡΙΔΗΣ ΤΕΧΝΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ, η οποία μόνη 
συμμετέχει στο διαγωνισμό του θέματος. 
 Ο διαγωνισμός διεξήχθη ηλεκτρονικά, σύμφωνα με τα αναφερόμενα σε αυτή, μέσω του Εθνικού 
Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (στο εξής σύστημα) και είχε λάβει ως αύξοντα αριθμό 
(α/α) ηλεκτρονικού διαγωνισμού συστήματος τον αριθμό 17727. 
Η επιτροπή επισημαίνει ότι μέχρι το στάδιο της ηλεκτρονικής αποσφράγισης της οικονομική προσφοράς 
δεν ήταν δυνατή η πρόσβαση στο περιεχόμενό της. Στη συνέχεια δύο εκ των μελών της Επιτροπής 
καταχώρησαν διαδοχικά, ο κάθε ένας χωριστά, σε ειδική φόρμα του συστήματος τα διαπιστευτήρια τους 
(όνομα χρήστη και κρυφό προσωπικό κωδικό πρόσβασης) προκειμένου να αποσφραγισθεί η οικονομική 
προσφορά. Αμέσως μετά την παραπάνω διαδικασία (καταχώρησης στο σύστημα των διαπιστευτηρίων 
από κάθε Μέλος της Επιτροπής), η οικονομική προσφορά αποσφραγίσθηκε και συγκεκριμένα 
αποσφραγίσθηκε ο υποφάκελος «Οικονομική Προσφορά» της μοναδικής προσφοράς που συμμετέχει σε 
αυτό το στάδιο του διαγωνισμού με αποτέλεσμα να είναι δυνατή πλέον η πρόσβαση στο περιεχόμενό του. 
Αναφορικά με το περιεχόμενο της οικονομικής προσφοράς η Επιτροπή επισημαίνει ότι αυτή περιελάμβανε 
σε μορφή .pdf τις εκτυπώσεις «Οικονομική Προσφορά από έντυπο» και «Οικονομική Προσφορά από 
σύστημα» και  ψηφιακά υπογεγραμμένες από τον διαγωνιζόμενο ΧΡ ΚΑΙΡΙΔΗΣ ΤΕΧΝΙΚΗ ΚΑΙ 
ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ. 
Η εκτύπωση «Οικονομική Προσφορά από σύστημα» και το επισυναπτόμενο ηλεκτρονικό αρχείο, η 
ονομασία του οποίου εξήχθη από το σύστημα έχει, αναλυτικά, ως εξής: 
 

A/A A/A 
Γραμ. ΕΙΔΟΣ Μ.Μ. ΠΟΣΟΤ. ΑΞΙΑ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ               

(€) 
ΦΠΑ                      
(€) 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ 
ΑΞΙΑ ΜΕ 

ΦΠΑ           
(€) 

          ΤΙΜΗ 
ΜΟΝΑΔΑΣ ΣΥΝΟΛΟ % ΠΟΣΟ   

1 1 
90620000-9    
Υπηρεσίες 

εκχιονισμού 

Απροσδι 
όρισ. 1 63.000,00 63.000,00 23 14.490,00 77.490,00 

    
ΣΥΝΟΛΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 63.000,00 

  
14.490,00 77.490,00 

 
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ (ΑΡΙΘΜΗΤΙΚΩΣ) : 63.000,00 € 
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ (ΟΛΟΓΡΑΦΩΣ): ΕΞΗΝΤΑ ΤΡΕΙΣ ΧΙΛΙΑΔΕΣ ΕΥΡΩ 

Επειδή η προσφορά του οικονομικού φορέα ΧΡ ΚΑΙΡΙΔΗΣ ΤΕΧΝΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ είναι η μοναδική, ισχύει για τον συντελεστή Ki=Kmin= 63.000,00 € και για το λόγο Kmin/ Ki=1. 

Επίσης, ως μοναδική προσφορά είναι και η οικονομοτεχνικά συμφερότερη αφού καλύπτει τις 
απαιτήσεις της τεχνικής επάρκειας, βαθμολογήθηκε ως πλήρως ικανοποιητική όσον αφορά την τεχνική 
προσφορά, έχει οικονομική προσφορά κανονική και αποδεκτή κατά την διακήρυξη και έχει λάβει συνολική 
βαθμολογία   

ΣBi = 80x(Ti/Tmax) +20x(Κmin/Κi)=100 
σύμφωνα με τον τύπο της παραγράφου 10.2 της διακήρυξης. 

Μετά τα παραπάνω η επιτροπή καλεί τον προσφέρων ΧΡ ΚΑΙΡΙΔΗΣ ΤΕΧΝΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ στον οποίο πρόκειται να γίνει η κατακύρωση να υποβάλει εντός προθεσμίας 20 
ημερών, σύμφωνα με τη διαδικασία του άρθρου 11 της διακήρυξης, τα «Δικαιολογητικά Κατακύρωσης». 

Στη συνέχεια η Επιτροπή θα προβεί σε έλεγχο των Δικαιολογητικών Κατακύρωσης, διαδικασία που θα 
καταγραφεί στο 4ο ΠΡΑΚΤΙΚΟ το οποίο θα διαβιβαστεί με σχετική εισήγηση προς έγκριση στο αρμόδιο 
όργανο της Αναθέτουσας Αρχής, την Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας ΑΜΘ. 

ΑΔΑ: 6ΣΧ27ΛΒ-8ΜΦ



Μη υπάρχοντος άλλου θέματος η Επιτροπή έλυσε την συνεδρίαση.   
Για διαπίστωση των ως άνω, συντάχθηκε το παρόν πρακτικό, το οποίο αφού αναγνώσθηκε και 
βεβαιώθηκε, υπογράφεται». 

 
Το 4ο Πρακτικό αναφέρει τα εξής: « Οι κατωτέρω υπογράφοντες 
1. Σαββουλίδης Γεώργιος, Τοπογράφος Μηχ. ΠΕ, 2. Γεωργιάδης Αναστάσιος, Μηχανολόγος Μηχ. ΠΕ, 3. 
Πάσχος Αθανάσιος, Πολιτικός Μηχ. ΤΕ 
ορισθέντες ως επιτροπή διαγωνισμού και αξιολόγησης προσφορών της ανωτέρω ενέργειας με την με 
αριθμ. 5423/30-09-2015 (ΑΔΑ: ΩΟΗΒ7ΛΒ-5Β2) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας 
ΑΜΘ, συνήλθαμε σε δημόσια συνεδρίαση την Τρίτη 22-12-2015 και ώρα 12.00΄  στα γραφεία της Δ/νσης 
Τεχνικών Έργων της Π.Ε. Δράμας προκειμένου να προβούμε, σε συνέχεια της διαδικασίας που 
καταγράφηκε στο 3ο ΠΡΑΚΤΙΚΟ της επιτροπής και σύμφωνα με τα προβλεπόμενα στην με αριθμ. ΔΤΕ 
5838 /16-10-2015 Διακήρυξη, στην ηλεκτρονική αποσφράγιση των δικαιολογητικών κατακύρωσης του 
μοναδικού υποψήφιου ΧΡ ΚΑΙΡΙΔΗΣ ΤΕΧΝΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ, στον έλεγχό τους 
και  εν συνεχεία στην εισήγηση προς την Οικονομική Επιτροπή της  Περιφέρειας ΑΜΘ για το αποτέλεσμα 
του διαγωνισμού, όπως ορίζεται στο άρθρο 11 της παραπάνω Διακήρυξης. 
 Ο διαγωνισμός διεξήχθη ηλεκτρονικά, σύμφωνα με τα αναφερόμενα σε αυτή, μέσω του Εθνικού 
Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (στο εξής σύστημα) και είχε λάβει ως αύξοντα αριθμό 
(α/α) ηλεκτρονικού διαγωνισμού συστήματος τον αριθμό 17727. 
Κατά τη συνεδρίασή της η επιτροπή προέβη στην ηλεκτρονική αποσφράγιση των δικαιολογητικών 
κατακύρωσης αφού συνδέθηκε στο σύστημα με τα διαπιστευτήρια, (όνομα χρήστη και κρυφό προσωπικό 
κωδικό πρόσβασης).  
Η επιτροπή επισημαίνει ότι μέχρι το στάδιο της ηλεκτρονικής αποσφράγισης των δικαιολογητικών 
κατακύρωσης δεν ήταν δυνατή η πρόσβαση στο περιεχόμενό τους. Στη συνέχεια δύο εκ των μελών της 
Επιτροπής καταχώρησαν διαδοχικά, ο κάθε ένας χωριστά, σε ειδική φόρμα του συστήματος τα 
διαπιστευτήρια τους (όνομα χρήστη και κρυφό προσωπικό κωδικό πρόσβασης) προκειμένου να 
αποσφραγισθούν τα δικαιολογητικά κατακύρωσης. Αμέσως μετά την παραπάνω διαδικασία (καταχώρησης 
στο σύστημα των διαπιστευτηρίων από κάθε Μέλος της Επιτροπής), τα δικαιολογητικά κατακύρωσης 
αποσφραγίσθηκαν. 
Με το διαβιβαστικό έγγραφό του με αριθμό εισερχόμενου πρωτοκόλλου 7018/22-12-2015, ο οικονομικός 
φορέας ΧΡ ΚΑΙΡΙΔΗΣ ΤΕΧΝΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ προσκόμισε εμπρόθεσμα τα 
δικαιολογητικά κατακύρωσης που δεν έχουν εκδοθεί/συνταχθεί από τον ίδιο. Η επιτροπή μονόγραψε τον 
κλειστό φάκελο των δικαιολογητικών, προχώρησε στο άνοιγμά του και μονόγραψε σε όλα τα φύλλα το 
περιεχόμενό τους.  
Η επιτροπή αφού έλεγξε τα υποβληθέντα δικαιολογητικά του μοναδικού συμμετέχοντα και διαπίστωσε την 
πληρότητά τους σε σχέση με τους όρους της διακήρυξης όπως επίσης και ότι δε συντρέχει λόγος 
αποκλεισμού, στην συνέχεια του διαγωνισμού  εισηγείται προς την Οικονομική Επιτροπή της  Περιφέρειας 
ΑΜΘ την κατακύρωση του διαγωνισμού στην εταιρεία ΧΡ ΚΑΙΡΙΔΗΣ ΤΕΧΝΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ που υπέβαλε την συμφερότερη προσφορά όπως φαίνεται στα 1ο , 2ο και 3ο 
Πρακτικά της Επιτροπής. 
Ανακεφαλαιώνοντας, η παραπάνω προσφορά, με συνολικό τίμημα 77.490,00 € (με το ΦΠΑ), εκπληρώνει 
τους όρους της Διακήρυξης για τον πλήρη και αποτελεσματικό αποχιονισμός-εκχιονισμός του δρόμου 
πρόσβασης και του πάρκινγκ του Χιονοδρομικού Κέντρου Φαλακρού, σε όλο το μήκος και πλάτος τους και 
υπό οποιεσδήποτε καιρικές συνθήκες, για εκατόν είκοσι (120) ημέρες κατά την χιονοδρομική περίοδο 
2015- 2016 όπως αναλυτικότερα  περιγράφεται στο  ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι – ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ-
ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ της Διακήρυξης». 

 
         Κατόπιν των ανωτέρω , η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

Την έγκριση των υπ’ αριθμ. 1ο, 2ο, 3ο και 4ο πρακτικών για την κατακύρωση του διαγωνισμού της 
ενέργειας: «Συντήρηση και εκχιονισμός δρόμου από διασταύρωση Βώλακα μέχρι Χ.Κ. Φαλακρού έτους 
2015». 

 
 

Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012: 

ΑΔΑ: 6ΣΧ27ΛΒ-8ΜΦ



 
ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 

Εγκρίνει τα συνημμένα 1ο, 2ο, 3ο και 4ο πρακτικά για την κατακύρωση του διαγωνισμού της ενέργειας: 
«Συντήρηση και εκχιονισμός δρόμου από διασταύρωση Βώλακα μέχρι Χ.Κ. Φαλακρού έτους 2015» και 
συγκεκριμένα την ανάδειξη ως αναδόχου του έργου την εταιρεία ΧΡ ΚΑΙΡΙΔΗΣ ΤΕΧΝΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ με προσφορά  77.490,00 € (με το ΦΠΑ). 

 
 

 
 
 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α  992/2015. 
 

 
                                   Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

 ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 

 
  
ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 
     ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 
     ΜΠΟΥΤΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

                     ΑΧΜΕΤ  ΙΜΠΡΑΗΜ  
                     ΚΙΝΑΤΖΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ  ΦΩΤΙΟΣ  
ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ 

                                                                  
 
 

ΑΔΑ: 6ΣΧ27ΛΒ-8ΜΦ


		2016-01-08T13:47:28+0200
	Athens




